
wiadomości

Gwarowa uczta dla ucha
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Istna duchowa uczta czekała na miłośników gwary 7 stycznia w Miejskim Domu Kultury
Prażakówka w Ustroniu, gdzie odbył się koncert finałowy laureatów Konkursu Gwar Śląska
Cieszyńskiego: Po cieszyńsku po obu stronach Olzy. Była to już dziewiąta edycja
organizowanego przez Sekcję Ludoznawczą przy Zarządzie Głównym Polskiego Związku
Kulturalno - Oświatowego w Republice Czeskiej wspólnie z Górnośląskim Oddziałem
Stowarzyszenia ''Wspólnota Polska'' w Katowicach konkursu.

 Zarówno trwające dwa dni przesłuchania zgłoszonych uczestników, jak i koncert finałowy, odbywają się
naprzemiennie raz po polskiej, a raz po zaozliańskiej stronie granicy państwowej. Tego roku uczestników było
ponad 180. Spośród nich wyłoniono 28 laureatów sklasyfikowanych w 4 kategoriach wiekowych, oraz 8 grup, które
zaprezentowały gwarowe dialogi w scenkach zaaranżowanych z pomocą rekwizytów. Było na co popatrzeć no i
przede wszystkim czego posłuchać.  - Nie planowaliśmy oglądać koncertu, przyszliśmy do Prażakówki
załatwić służbową sprawę z jednym z członków jury. Jednak nie udało się z nim spotkać przed koncertem,
musieliśmy więc zaczekać do końca, z czego bardzo się cieszymy. Występy były cudowne! – cieszyła się Beata
Malec prowadząca w Ustroniu pracownię artystyczną, w której wyrabia oryginalne ozdoby z wołowych kości.

Wstępem do koncertu laureatów był występ Estrady Regionalnej Równica. Jak zwykle byli wspaniali. Jednak ich
świetność i profesjonalizm nie przyćmiły występu zdobywców pierwszych miejsc w kategoriach, którzy
zaprezentowali się po nich i wzbudzili równy, jak nie jeszcze większy aplauz publiczności, która wypełniła po brzegi
widownię Prażakówki.

Jury pracowało po grudniowych przesłuchaniach w składzie: Danuta Koenig – naczelnik Wydziału Kultury, Oświaty,
Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Ustroń – przewodnicząca Jury, Adam Cekiera - przedstawiciel Górnośląskiego
Oddziału Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” z Katowic, Leszek Richter – Prezes Sekcji Ludoznawczej przy Zarządzie
Głównym Polskiego Związku Kulturalno – Oświatowego z siedzibą w Czeskim Cieszynie, Jadwiga Palowska –
przedstawicielka Zaolzia, kierownik wielu zespołów folklorystycznych po stronie czeskiej, Alicja Michałek –
pracownica Muzeum Ustrońskiego.

Nagrodzonymi laureatami są: 
W kategorii  3 - 6 lat:

I miejsce – Anna Paszek                Przedszkole nr 4 w Ustroniu
I miejsce – Amelia Szuścik   z Zebrzydowic

II miejsce –     Julia Markuzel  Szkoła Podstawowa nr 6 w Ustroniu – 6 - latka
II miejsce – Patrycja Papaj   Przedszkole nr 6 w Ustroniu

III  miejsce – Martyna Armata         Przedszkole nr 6 w Ustroniu
III miejsce – Nadia Kuboszek        Przedszkole Publiczne w Kiczycach

Wyróżnienie: Piotr Puzoń               Przedszkole nr 1 w Ustroniu
Wyróżnienie: Milena Trąbała               Przedszkole Publiczne w Kiczycach
  – najmłodsza uczestniczka konkursu



W kategorii 7-13 lat:

I miejsce – Dawid Haratyk                 Szkoła Podstawowa w Jabłonkowie

II miejsce – Adam Śliż            Klimatyczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Ustroniu
II miejsce – Jakub Barański        Szkoła Podstawowa nr 6 w Pierśćcu
                          
III miejsce – Magda Kocyan        Szkoła Podstawowa nr 3 w Ustroniu - Polanie        
III miejsce – Anna Szurman        Klimatyczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Ustroniu

Wyróżnienie:  Daria Jałowiczor          Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworzynce
Wyróżnienie:  Sara Pawelska              Szkoła Podstawowa nr 3 w Ustroniu - Polanie
Wyróżnienie:  Zofia Korcz                     Szkoła Podstawowa nr 1 w Ustroniu
Wyróżnienie:  Magdalena Wierzgoń   Szkoła Podstawowa z polskim językiem
 nauczania w Czeskim Cieszynie
Wyróżnienie:  Sonia Labzik           Gimnazjum nr 3 w Pierśćcu
Wyróżnienie: Żaneta Świeży        Szkoła Podstawowa nr 6 w Ustroniu

W kategorii 14-17 lat: 

I miejsce – Magdalena Kłoda             Gimnazjum nr 2 w Ustroniu
 
II miejsce –    Klaudia Żyła             Zespół Szkól w Zebrzydowicach, Gimnazjum K.K. Baczyńskiego
 
III miejsce –  Karolina Juroszek    Zespół Szkól Ogólnokształcących w Wiśle
III miejsce – Joanna Grelowska    Zespół Szkół w Drogomyślu                    

Wyróżnienie: Józefina Pupek             Zespół Szkól w Zebrzydowicach, Gimnazjum K.K. Baczyńskiego
 
Wyróżnienie: Andrzej Cieślar        Szkoła Podstawowa w Jabłonkowie                                 

W kategorii powyżej 17 lat:

I miejsce –  Izabela Szabla        Zespół Szkół Rolniczych w Międzyświeciu                     
I miejsce – Daria Czyż            Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wiśle                                      
Wyróżnienie: Paweł Glajcar               Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie         

W kategorii: grupa (2 i więcej osób)

I miejsce – Przedszkole w Karwinie                                        
I miejsce –    Zespół „Gizdy” z Karwiny
                                   
II miejsce –  Szkoła Podstawowa z polskim językiem nauczania w Czeskim Cieszynie                        
II miejsce –  Grupa „Żacy z Gródka” – Polska Szkoła Podstawowa w Gródku
                            
III miejsce –  Zespół Szkól im. Wł. Szybińskiego w Cieszynie                           
III miejsce –  Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Pawła Stalmacha w Wiśle                           

Wyróżnienie:  Szkoła Podstawowa nr 6 w Ustroniu                                          
Wyróżnienie: Grupa „Szwarne dziecka” - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Iłownicy                                                          

Warto podkreślić, że konkurs z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. Uczestnicy tegorocznej edycji
reprezentowali niemal większość placówek szkolnych i przedszkolnych ze Śląska Cieszyńskiego
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